
Versicherungs- und Vermögensberatung Kampleitner KG, Ronald Kampleitner
Hauptstrasse 44 · 2325 Himberg
T +43 660 8877994 · E ronald.kampleitner@infina-partner.at · W www.infina.at/kampleitner

FINANZIERUNGSBEISPIEL
Schneebergblick Haus 39A

OBJEKTKOSTEN EUR 660.000,00
Kaufpreis EUR 660.000,00

Kaufnebenkosten EUR 34.980,00
Grunderwerbsteuer 3,50% EUR 23.100,00
Eintragungsgebühr Eigentumsrecht 0,00% EUR 0,00
Maklerprovision 0,00% EUR 0,00
Kaufvertragserrichtungsgebühr inkl. Treuhandschaft 1,80% EUR 11.880,00

Eigenmittel EUR -198.000,00

AUSZAHLUNGSBETRAG EUR 496.980,00

MONATSRATE ab EUR 1.946,26

Information für Verbraucher
Der Modellrechnung liegen folgende Parameter und Annahmen zugrunde:
Zinssatz 3,000 % p.a. fix auf 10 Jahre bzw. effektiver Jahreszinssatz 3,650 % p.a.; anschließend 4,080 % p.a. Sollzinssatz gebunden an den Euribor 3 Monate. Zu
zahlender Gesamtkreditbetrag im Sinne des HIKrG EUR EUR 888.909. Die Ermittlung des effektiven Jahreszinssatzes erfolgte mit folgenden Parametern: Rückzahlung
in 420 monatlichen Pauschalraten; Vermittlungsvergütung in Höhe von 7.470,00 EUR; Eingabegebühr EUR 47,00; Grundbuchsgesuch EUR 250,00 Kreditvermittler:
INFINA Credit Broker GmbH

Bei den vorliegenden Informationen handelt es sich nicht um eine Europäische Standardinformation für Kredite (ESIS Merkblatt) gemäß § 8 Hypothekar- und
Immobilienkreditgesetz (HIKrG) und auch um kein verbindliches Angebot im Sinne des §12 HIKrG. Bitte berücksichtigen Sie, dass dieses Finanzierungsbeispiel eine
persönliche Beratung nicht ersetzen kann und die angeführten Konditionen änderbar sind. Der Zinssatz und die monatliche Rate sind bonitätsabhängig und können
erst nach eingehender Prüfung durch das Kreditinstitut festgelegt werden. Zum jetzigen Zeitpunkt ist die Höhe der Kosten im Zusammenhang mit dem Kredit noch
nicht im Detail bekannt. Sofern sonstige Kosten anfallen, die der Antragsteller im Zusammenhang mit dem Kreditvertrag zu tragen hat, erhöht sich der effektive
Jahreszinssatz.

Hinweis: Ein Kredit kann durch ein Kreditinstitut nicht gewährt werden, wenn der Kreditgeber nicht imstande ist, eine Kreditwürdigkeitsprüfung vorzunehmen, weil sich
der Verbraucher weigert, die für die Prüfung seiner Kreditwürdigkeit erforderlichen Informationen oder Nachweise vorzulegen.
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Finanzierung: Auszahlungsbetrag 496.980,00 EUR

Modellrechnung Tilgungsplan einer Finanzierung:
Rückzahlungsmodell: tilgend (Pauschalrate); Laufzeit 35 Jahre, Zinssatz 3,000 % p.a. fix auf 10 Jahre; anschließend Zinssatz 4,080 % p.a. variabel

Datum Rate Tilgung Zinsen Saldo

01.12.2024 1.946,26 681,96 1.264,30 505.038,04

01.01.2025 1.946,26 683,67 1.262,60 504.354,37

01.02.2025 1.946,26 685,38 1.260,89 503.668,99

01.03.2025 1.946,26 687,09 1.259,17 502.981,90

01.04.2025 1.946,26 688,81 1.257,45 502.293,09

01.05.2025 1.946,26 690,53 1.255,73 501.602,55

01.06.2025 1.946,26 692,26 1.254,01 500.910,30

01.07.2025 1.946,26 693,99 1.252,28 500.216,31

01.08.2025 1.946,26 695,72 1.250,54 499.520,58

01.09.2025 1.946,26 697,46 1.248,80 498.823,12

01.10.2025 1.946,26 699,21 1.247,06 498.123,91

01.11.2025 1.946,26 700,95 1.245,31 497.422,96

01.11.2026 23.355,17 8.549,40 14.805,77 488.873,56

01.11.2027 23.355,17 8.809,44 14.545,73 480.064,12

01.11.2028 23.355,17 9.077,39 14.277,78 470.986,73

01.11.2029 23.355,17 9.353,49 14.001,69 461.633,24

01.11.2030 23.355,17 9.637,98 13.717,19 451.995,26

01.11.2031 23.355,17 9.931,13 13.424,04 442.064,14

01.11.2032 23.355,17 10.233,19 13.121,98 431.830,94

01.11.2033 23.355,17 10.544,45 12.810,73 421.286,50

01.11.2034 23.355,17 10.865,17 12.490,01 410.421,33

01.11.2035 26.214,30 9.648,21 16.566,10 400.773,12

01.11.2036 26.214,30 10.049,30 16.165,00 390.723,82

01.11.2037 26.214,30 10.467,07 15.747,24 380.256,75

01.11.2038 26.214,30 10.902,20 15.312,10 369.354,56

01.11.2039 26.214,30 11.355,42 14.858,88 357.999,13

01.11.2040 26.214,30 11.827,49 14.386,82 346.171,65

01.11.2041 26.214,30 12.319,17 13.895,13 333.852,47

01.11.2042 26.214,30 12.831,30 13.383,00 321.021,17

01.11.2043 26.214,30 13.364,72 12.849,58 307.656,44

01.11.2044 26.214,30 13.920,32 12.293,99 293.736,13

01.11.2045 26.214,30 14.499,01 11.715,30 279.237,12

01.11.2046 26.214,30 15.101,76 11.112,55 264.135,37

01.11.2047 26.214,30 15.729,56 10.484,74 248.405,81

01.11.2048 26.214,30 16.383,46 9.830,84 232.022,34

01.11.2049 26.214,30 17.064,55 9.149,75 214.957,79

01.11.2050 26.214,30 17.773,95 8.440,35 197.183,83

01.11.2051 26.214,30 18.512,85 7.701,46 178.670,99

01.11.2052 26.214,30 19.282,46 6.931,85 159.388,53

01.11.2053 26.214,30 20.084,06 6.130,24 139.304,47

01.11.2054 26.214,30 20.918,99 5.295,31 118.385,48

01.11.2055 26.214,30 21.788,63 4.425,68 96.596,85

01.11.2056 26.214,30 22.694,42 3.519,89 73.902,43

01.11.2057 26.214,30 23.637,86 2.576,44 50.264,57

01.11.2058 26.214,30 24.620,53 1.593,78 25.644,04

01.11.2059 26.214,30 25.644,04 570,26 0,00

888.909,32 505.720,00 383.189,32
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